
О внесении изменений в решение Уланского районного маслихата от 30 декабря 
2019 года № 341 "О бюджете сельских округов и поселков Уланского района на 
2020-2022"

Утративший силу
Решение Уланского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 15
декабря 2020 года № 414. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 21 декабря 2020 года № 7992. Утратило силу - 
решением Уланского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 
30 декабря 2020 года № 439
      Сноска. Утратило силу -  Уланского районного маслихата решением
Восточно-Казахстанской области от 30.12.2020 № 439 (вводится в действие с 
01.01.2021).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 2 , пунктом 2  Бюджетного статьи 9-1 статьи 75
кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 

 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Уланского районного маслихата от 27 ноября 2020 года № 410 "О решением
внесении изменений в  Уланского районного маслихата от 26 декабря решение
2019 года № 330 "О бюджете Уланского района на 2020-2022 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 7941) Уланский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Уланского районного маслихата от 30 декабря 2019 года решение
№ 341 "О бюджетах поселков и сельских округов Уланского района на 2020-2022
годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 6682, опубликовано в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 22 
января 2020 года) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Аблакетского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы – 25291,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10036,3 тысячи тенге;



      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15255,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 27727,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2435,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2435,7 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2435,7 тысяч тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Айыртауского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы – 37045,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5510,1 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31535,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 38015,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -969,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 969,9 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 969,9 тысяч тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 4-1



      "Предусмотреть в бюджете Айыртауского сельского округа на 2020 год 
целевые текущие трансферты в сумме 18715,4 тыс.тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет поселка Асубулак на 2020-2022 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 44522,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7928,2 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36594,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 46868,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2345,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2345,9 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2345,9 тысяч тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 6-1
      "Предусмотреть в бюджете поселка Асубулак на 2020 год целевые текущие 
трансферты в сумме 28051,3 тыс.тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Бозанбайского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 10 11 12
следующих объемах:
      1) доходы – 137425,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6257,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 131168,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 139985,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2559,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2559,8 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 2559,8 тысяч тенге.";
      ) изложить в следующей редакции:пункт 8-1
      "Предусмотреть в бюджете Бозанбайского сельского округа на 2020 год 
целевые текущие трансферты в сумме 120547,5 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет поселка Касыма Кайсенова на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 13 14 15
следующих объемах:
      1) доходы –79926,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 19884,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 60042,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 86669,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6742,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6742,9 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 6742,9 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10-1
      "Предусмотреть в бюджете поселка Касыма Кайсенова на 2020 год целевые 
текущие трансферты в сумме 27200,8 тыс.тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 11



      "11. Утвердить бюджет Саратовского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 21396,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3322,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18074,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 23405,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2009,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2009,2 
тысячи тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2009,2 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Таврического сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 61733,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12540,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49193,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 64614,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2880,3 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2880,3 
тысячи тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2880,3 тысячи тенге.";
      ) изложить с следующей редакции:пункт 14-1
      "Предусмотреть в бюджете Таврического сельского округа на 2020 год 
целевые текущие трансферты в сумме 37266,8 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Таргынского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 27702,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6116,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21466,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 28926,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1223,4 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1223,4 
тысячи тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1223,4 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 16-1
      "Предусмотреть в бюджете Таргынского сельского округа на 2020 год 
целевые текущие трансферты в сумме 9455,6 тыс.тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Толеген Тохтаровского сельского округа на 2020-
2022 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 25 26 27
2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 19810,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6334,0 тысячи тенге;



      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 13476,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 20327,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -516,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 516,6 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 516,6 тысяч тенге.";
      ) изложить в следующей редакции:пункт 18-1
      "Предусмотреть в бюджете Толеген Тохтаровского сельского округа на 2020 
год целевые текущие трансферты в сумме 13476,4 тыс.тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      19. Утвердить бюджет Егинсуского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 28 29 30
следующих объемах:
      1) доходы – 38507,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4208,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 866,9 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33433,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 38507,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;



      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции :пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Азовского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 31 32 33
следующих объемах:
      1) доходы – 37685,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1185,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36500,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 37685,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 22-1
      "Предусмотреть в бюджете Азовского сельского округа на 2020 год целевые 
текущие трансферты в сумме 15000,7 тыс.тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 25
      "25. Утвердить бюджет Багратионовского сельского округа на 2020-2022 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год приложениям 37 38 39
в следующих объемах:
      1) доходы – 30905,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14326,0 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16579,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 30905,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 26-1
      "Предусмотреть в бюджете Багратионовского сельского округа на 2020 год 
целевые текущие трансферты в сумме 10900,0 тыс.тенге";
      "27. Утвердить бюджет Каменского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 40 41 42
следующих объемах:
      1) доходы – 28592,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2531,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26061,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 28592,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 28-1
      "Предусмотреть в бюджете Каменского сельского округа на 2020 год целевые
текущие трансферты в сумме 14401,3 тыс.тенге";
       изложить в следующей редакции:пункт 29



      "29. Утвердить бюджет Усть-Каменогорского сельского округа на 2020-2022 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год приложениям 43 44 45
в следующих объемах:
      1) доходы – 20804,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4297,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 16507,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 20804,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 31
      "31. Утвердить бюджет Алмасайского сельского округа на 2020-2022 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 46 47 48
следующих объемах:
      1) доходы – 18879,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 3721,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15158,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 18879,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 
тысяч тенге;
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.
      , , , , , , , , , , , , , , , к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 37 40 43 46
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9
, , , , , ,  к настоящему решению.10 11 12 13 14 15
      33. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии А. Бигалиев
      Секретарь Уланского районного маслихата Н. Сыдыков

 
Приложение № 1 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 1 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Аблакетского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 25291,3

1 Налоговые поступления 10036,3

0 1 Подоходный налог 5083,3

2 Индивидуальный подоходный налог 5083,3

0 4 Налоги на собственность 4953,0

1 Налог на имущество 191,0

3 Земельный налог 731,3

4 Налог на транспортные средства 4030,7

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 15255,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15255,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15255,0

Целевые текущие трансферты 2000,0

Субвенции 13255,0

Функциональная группа



Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ. ЗАТРАТЫ 27727,0

01 Государственные услуги общего характера 21126,8

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

21126,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21126,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21097,8

022 Капитальные расходы государственного органа 29,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4617,9

3 Благоустройство населенных пунктов 4617,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4617,9

008 Освещение улиц населенных пунктов 2950,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1400,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 267,9

12 Транспорт и коммуникации 1982,3

1 Автомобильный транспорт 1982,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1982,3

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1982,3

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2435,7

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2435,7

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 2435,7

 
Приложение № 2 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 4 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Айыртауского сельского округа Уланского района на 2020 год



Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 37045,5

1 Налоговые поступления 5510,1

0 1 Подоходный налог 986,4

2 Индивидуальный подоходный налог 986,4

0 4 Налоги на собственность 4523,7

1 Налог на имущество 226,0

3 Земельный налог 251,0

4 Налог на транспортные средства 4046,7

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 31535,4

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 31535,4

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 31535,4

Целевые текущие трансферты 18715,4

Субвенции 12820,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ. ЗАТРАТЫ 38015,4

01 Государственные услуги общего характера 18027,8

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18027,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18027,8

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18027,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 11702,9

3 Благоустройство населенных пунктов 11702,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11702,9

008 Освещение улиц населенных пунктов 10907,9

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 595,0



12 Транспорт и коммуникации 8284,7

1 Автомобильный транспорт 8284,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8284,7

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

8284,7

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -969,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 969,9

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 969,9

 
Приложение № 3 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 7 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет поселка Асубулак Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 44522,5

1 Налоговые поступления 7928,2

0 1 Подоходный налог 1174,1

2 Индивидуальный подоходный налог 1174,1

0 4 Налоги на собственность 6754,1

1 Налог на имущество 57,0

3 Земельный налог 1174,0

4 Налог на транспортные средства 5523,1

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 36594,3

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36594,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36594,3



Целевые текущие трансферты 28051,3

Субвенции 8543,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 46868,4

01 Государственные услуги общего характера 18497,1

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18497,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18497,1

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18315,1

022 Капитальные расходы государственного органа 182,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 20471,3

2 Коммунальной хозяйство 9042,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9042,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 9042,0

3 Благоустройство населенных пунктов 11429,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11429,3

008 Освещение улиц населенных пунктов 10841,4

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 287,9

12 Транспорт и коммуникации 7900,0

1 Автомобильный транспорт 7900,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7900,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7900,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2345,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2345,9

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0



Используемые остатки бюджетных средств 2345,9

 
Приложение № 4 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 10 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Бозанбайского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 137425,5

1 Налоговые поступления 6257,0

0 1 Подоходный налог 495,5

2 Индивидуальный подоходный налог 495,5

0 4 Налоги на собственность 5761,5

1 Налог на имущество 289,0

3 Земельный налог 408,0

4 Налог на транспортные средства 5064,5

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 131168,5

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 131168,5

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 131168,5

Целевые текущие трансферты 120547,5

Субвенции 10621,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 139985,3

01 Государственные услуги общего характера 100838,5

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

100838,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 100838,5



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

100838,5

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 30508,3

3 Благоустройство населенных пунктов 30508,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30508,3

008 Освещение улиц населенных пунктов 9908,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3800,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16800,0

12 Транспорт и коммуникации 8638,5

1 Автомобильный транспорт 8638,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8638,5

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

8638,5

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2559,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2559,8

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 2559,8

 
Приложение № 5 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 13 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет поселка Касыма Кайсенова Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 79926,8

1 Налоговые поступления 19884,0

0 1 Подоходный налог 5706,0

2 Индивидуальный подоходный налог 5706,0

0 4 Налоги на собственность 14147,8

1 Налог на имущество 611,0



3 Земельный налог 3333,0

4 Налог на транспортные средства 10203,8

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 30,2

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 30,2

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 60042,8

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 60042,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 60042,8

Целевые текущие трансферты 27200,8

Субвенции 32842,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 86669,7

01 Государственные услуги общего характера 27557,7

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

27557,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 27557,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

27060,9

022 Капитальные расходы государственного органа 496,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 51396,8

3 Благоустройство населенных пунктов 51396,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 51396,8

008 Освещение улиц населенных пунктов 5695,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 10950,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 34751,8

12 Транспорт и коммуникации 7715,2

1 Автомобильный транспорт 7715,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7715,2

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7715,2

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -6742,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6742,9

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 6742,9

 
Приложение № 6 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 16 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Саратовского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 21396,0

1 Налоговые поступления 3322,0

0 1 Подоходный налог 233,0

2 Индивидуальный подоходный налог 233,0

0 4 Налоги на собственность 3089,0

1 Налог на имущество 40,0

3 Земельный налог 397,0

4 Налог на транспортные средства 2652,0

2 Неналоговые поступления 0,0

0 6 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 18074,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 18074,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 18074,0

Целевые текущие трансферты 5000,0

Субвенции 13074,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ. ЗАТРАТЫ 23405,2

01 Государственные услуги общего характера 15885,2

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

15885,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15885,2

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15885,2

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1770,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1770,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1770,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 800,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 600,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 370,0

12 Транспорт и коммуникации 5750,0

1 Автомобильный транспорт 5750,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5750,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

5750,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2009,2

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2009,2

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 2009,2

 
Приложение № 7 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 19 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Таврического сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс



Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 61733,8

1 Налоговые поступления 12540,0

0 1 Подоходный налог 4722,5

2 Индивидуальный подоходный налог 4722,5

0 4 Налоги на собственность 7817,5

1 Налог на имущество 202,0

3 Земельный налог 575,9

4 Налог на транспортные средства 7039,6

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 49193,8

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 49193,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 49193,8

Целевые текущие трансферты 37266,8

Субвенции 7927,0

Трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 4000,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ ЗАТРАТЫ 64614,1

01 Государственные услуги общего характера 24447,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

24447,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24447,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24447,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 30386,8

2 Коммунальное хозяйство 10500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10500,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 10500,0

3 Благоустройство населенных пунктов 19886,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19886,8

008 Освещение улиц населенных пунктов 9786,8

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1700,0



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 8400,0

12 Транспорт и коммуникации 9780,3

1 Автомобильный транспорт 9780,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9780,3

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

9780,3

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2880,3

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2880,3

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 2880,3

 
Приложение № 8 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 22 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Таргынского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 27702,6

1 Налоговые поступления 6116,0

0 1 Подоходный налог 1273,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1273,0

0 4 Налоги на собственность 4843,0

1 Налог на имущество 57,0

3 Земельный налог 452,0

4 Налог на транспортные средства 4334,0

2 Неналоговые поступления 120,0

06 Прочие неналоговые поступления 120,0

1 Прочие неналоговые поступления 120,0

4 Поступления трансфертов 21466,6

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21466,6



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21466,6

Целевые текущие трансферты 9455,6

Субвенции 12011,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 28926,0

01 Государственные услуги общего характера 18046,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18046,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18046,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18011,0

022 Капитальные расходы государственного органа 35,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3130,0

3 Благоустройство населенных пунктов 3130,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3130,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 1390,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1440,0

12 Транспорт и коммуникации 7750,0

1 Автомобильный транспорт 7750,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7750,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7750,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1223,4

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1223,4

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 1223,4
Приложение № 9 к решению 



 Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 25 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Толеген Тохтаровского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 19810,4

1 Налоговые поступления 6334,0

0 1 Подоходный налог 497,3

2 Индивидуальный подоходный налог 497,3

0 4 Налоги на собственность 5836,7

1 Налог на имущество 144,0

3 Земельный налог 945,0

4 Налог на транспортные средства 4747,7

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 13476,4

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13476,4

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13476,4

Целевые текущие трансферты 5049,4

Субвенции 6927,0

Трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 1500,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 20327,0

01 Государственные услуги общего характера 14757,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

14757,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14757,0



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14757,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1970,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1970,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1970,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 970,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500,0

12 Транспорт и коммуникации 3600,0

1 Автомобильный транспорт 3600,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3600,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3600,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -516,6

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 516,6

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 516,6

 
Приложение № 10 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 28 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Егинсуского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 38507,9

1 Налоговые поступления 4208,0

0 1 Подоходный налог 87,0

2 Индивидуальный подоходный налог 87,0

0 4 Налоги на собственность 4121,0

1 Налог на имущество 50,0



3 Земельный налог 232,0

4 Налог на транспортные средства 3839,0

2 Неналоговые поступления 866,9

06 Прочие неналоговые поступления 866,9

1 Прочие неналоговые поступления 866,9

4 Поступления трансфертов 33433,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 33433,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 34433,0

Целевые текущие трансферты 17800,0

Субвенции 15633,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 38507,9

01 Государственные услуги общего характера 18967,9

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

18967,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18967,9

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17987,9

022 Капитальные расходы государственного органа 980,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 11640,0

2 Коммунальное хозяйство 10500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10500,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 10500,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1140,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1140,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 520,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 370,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 250,0

12 Транспорт и коммуникации 7900,0

1 Автомобильный транспорт 7900,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7900,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7900,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0



Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

 
Приложение № 11 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 31 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Азовского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 37685,7

1 Налоговые поступления 1185,0

0 1 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный подоходный налог 12,0

0 4 Налоги на собственность 1173,0

1 Налог на имущество 14,0

3 Земельный налог 117,5

4 Налог на транспортные средства 1041,5

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 36500,7

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 36500,7

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 36500,7

Целевые текущие трансферты 15000,7

Субвенции 21500,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 37685,7

01 Государственные услуги общего характера 17865,0

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

17865,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17865,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17437,0

022 Капитальные расходы государственного органа 428,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 11920,7

3 Благоустройство населенных пунктов 11920,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11920,7

008 Освещение улиц населенных пунктов 8500,7

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 400,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3020,0

12 Транспорт и коммуникации 7900,0

1 Автомобильный транспорт 7900,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7900,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7900,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

 
Приложение № 12 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 37 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Багратионовского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория



Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 30905,0

1 Налоговые поступления 14326,0

0 1 Подоходный налог 8586,0

2 Индивидуальный подоходный налог 8586,0

0 4 Налоги на собственность 5740,0

1 Налог на имущество 75,0

3 Земельный налог 1695,0

4 Налог на транспортные средства 3970,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 16579,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16579,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16579,0

Целевые текущие трансферты 10900,0

Субвенции 1679,0

Трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 4000,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 30905,0

01 Государственные услуги общего характера 14765,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

14765,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14765,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14741,0

022 Капитальные расходы государственного органа 24,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 12640,0

3 Благоустройство населенных пунктов 12640,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12640,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 9000,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 240,0



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3400,0

12 Транспорт и коммуникации 3500,0

1 Автомобильный транспорт 3500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3500,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

 
Приложение № 13 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 40 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Каменского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 28592,3

1 Налоговые поступления 2531,0

0 1 Подоходный налог 182,0

2 Индивидуальный подоходный налог 182,0

0 4 Налоги на собственность 2349,0

1 Налог на имущество 43,0

3 Земельный налог 301,0

4 Налог на транспортные средства 2005,0

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 26061,3

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26061,3



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26061,3

Целевые текущие трансферты 14401,3

Субвенции 11660,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 28592,3

01 Государственные услуги общего характера 12191,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

12191,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12191,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12191,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8501,3

3 Благоустройство населенных пунктов 8501,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8501,3

008 Освещение улиц населенных пунктов 8301,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

12 Транспорт и коммуникации 7900,0

1 Автомобильный транспорт 7900,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7900,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

7900,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

 
Приложение № 14 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414
Приложение № 43 к решению 



 Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Усть-Каменогорского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 20804,0

1 Налоговые поступления 4297,0

0 1 Подоходный налог 112,7

2 Индивидуальный подоходный налог 112,7

0 4 Налоги на собственность 4184,3

1 Налог на имущество 66,5

3 Земельный налог 364,0

4 Налог на транспортные средства 3753,8

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0

1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 16507,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16507,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16507,0

Целевые текущие трансферты 3000,0

Субвенции 13507,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 20804,0

01 Государственные услуги общего характера 15534,3

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

15534,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15534,3

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15534,3

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1992,7

3 Благоустройство населенных пунктов 1992,7



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1992,7

008 Освещение улиц населенных пунктов 1492,7

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 250,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 250,0

12 Транспорт и коммуникации 3277,0

1 Автомобильный транспорт 3277,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3277,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3277,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

 
Приложение № 15 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 15 декабря 2020 года № 414

 
Приложение № 46 к решению 

Уланского районного маслихата 
от 30 декабря 2019 года № 341

Бюджет Алмасайского сельского округа Уланского района на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

I.ДОХОДЫ 18879,0

1 Налоговые поступления 3721,0

0 1 Подоходный налог 1197,3

2 Индивидуальный подоходный налог 1197,3

0 4 Налоги на собственность 2523,7

1 Налог на имущество 39,0

3 Земельный налог 173,0

4 Налог на транспортные средства 2311,7

2 Неналоговые поступления 0,0

06 Прочие неналоговые поступления 0,0



1 Прочие неналоговые поступления 0,0

4 Поступления трансфертов 15158,0

0 2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15158,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15158,0

Целевые текущие трансферты 3700,0

Субвенции 11458,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
сумма (
тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.ЗАТРАТЫ 18879,0

01 Государственные услуги общего характера 13995,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

13995,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13995,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13655,0

022 Капитальные расходы государственного органа 340,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1484,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1484,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1484,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 1040,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 244,0

12 Транспорт и коммуникации 3400,0

1 Автомобильный транспорт 3400,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3400,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3400,0

III. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0



Погашение займов 0,0

Используемые остатки бюджетных средств 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


